
یک شنبه 29 مهر1403    شماره 1743 خبر سینما و تلویزیون2

اهدا جایزه 2025 انجمن بازیگران به جین فوندا گلادیاتور 2، با واکنش مثبت منتقدان روبه رو شدافتتاحیه جشنواره فیلم تورین ایتالیا با بهشت
فیلم مهیج ران هاوارد با عنوان »بهشــت« با بازی جود لا، آنا دی 
آرماس، ونسا کربی و سیدنی سوینی به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره 

فیلم تورین ایتالیا انتخاب شد. 
»بهشت« داستان یک زوج اروپایی با بازی لاو و کربی است که به 
دنبال یک زندگی جدید و فرار از ارزش های بورژوایی در سال 1929 
از آلمان راهی یک جزیره بکر بدون ساکن در گالاپاگوس هستند. این 
فیلم برمبنای یک رویداد واقعی، بر اساس داستانی از نوآ پینک و هاوارد 
و برمبنای فیلمنامه پینک ساخته شده است. فیلم پس از اولین نمایش 
جهانی اش در ماه سپتامبر در جشــنواره فیلم تورنتو، اولین نمایش 
بین المللی خود را در تورین خواهد داشت. شروع جشنواره امسال با 
اولین نمایش بین المللی این فیلم مهیج با حضور کارگردان، شروعی 
خوبی برای کارگردان هنری جدید جشــنواره، جولیو بیس بازیگر و 
کارگردان ایتالیایی است. این دوره از جشــنواره تورین با یاد مارلون 

براندو به مناسبت صدمین سالگرد تولدش برگزار می شود./مهر

نخســتین نمایش فیلم »گلادیاتور 2« ســاخته ریدلی اسکات 
با واکنش  مثبت منتقدان ســینمایی همراه شــد. قست دوم فیلم 
»گلادیاتور« برای نخستین بار در استودیو پارامونت در لس آنجلس 
نمایش داده شد، جایی که رســانه ها و منتقدان فیلم اولین نگاه را 
به فیلم با بازی دنزل واشنگتن، پل مســکال و پدرو پاسکال در این 
فیلم سینمایی داشتند. در »گلادیاتور 2«، پل مسکال در نقش یک 
لوسیوس وروس دوم، برادرزاده امپراتور کومودوس در فیلم اصلی )با 
بازی واکین فینیکس( بازی می کند. لوسیوس پس از اینکه مجبور به 
بردگی برای نبرد نه به عنوان یک فرمانروا، بلکه به عنوان یک گلادیاتور 
برای انتقام و قدرت می شود، به رم باز می گردد و به دنبال بازگرداندن 
شکوه به مردمش است. از بازیگران این فیلم می توان به کانی نیلسن، 
جوزف کویــن، درک جاکوبی، روری مــک کان، فرد هچینگر، مت 
لوکاس، می کالاماوی، تیم مک ایننرنی، پیتر منسا و الک اتگاف اشاره 

کرد. این فیلم از 22 نوامبر در سینماها اکران می شود./ایسنا

جین فوندا با دریافت جایزه یک عمر دستاورد هنری که بالاترین 
ادای احترام توسط انجمن بازیگران آمریکاست، تجلیل می شود. وی 
جایزه سال 202۵ این انجمن را دریافت می کند و شصتمین دریافت 
کننده این جایزه اســت. انجمن بازیگران با اعلام این خبر از فوندا به 
عنوان یک پیشــگام با اســتعدادی خارق العاده یاد کرد که با نیروی 
پویای خود چشم انداز سرگرمی، حمایت و فرهنگ را با اشتیاق تزلزل 
 ناپذیری شکل داده است. انجمن در معرفی فوندا به ۶ دهه فعالیت وی 
در سینما، تلویزیون و تئاتر و همچنین تمرکز او بر اهداف اجتماعی 
اشاره کرد. فوندا برنده 2 جایزه اسکار، 2 جایزه بفتا، یک امی، 7 گلدن 
گلوب، جایزه دستاورد موسســه فیلم آمریکا در سال 201۵، جایزه 

سیسیل بی.دمیل و جایزه جشنواره فیلم ترایبکا 2023 است.
این بازیگر ۸۶ ساله گفت: تقریباً تمام عمرم را در این صنعت کار 
کرده ام و هیچ افتخاری مانند افتخاری که همسان های شما به شما 

می دهند وجود ندارد./مهر

رضا میرکریمی به شهادت یحیی سنوار در غزه واکنش نشان داد. این کارگردان سینمای ایران با انتشار 
فیلم شهادت سنوار نوشت: اسم فیلم: متولد ماه اکتبر؛ پلان سکانس شماره: 110؛ کارگردان: خداوند

فیلمبردار: ابلیس؛ بازیگر نقش اصلی: یحیی پسر آدم؛ ژانر: حماسی 
جان مایه: رمی جمرات؛ شرح موقعیت: یک مرد تنها و زخمی و تشنه در محاصره دشمن ؛ اشیاء صحنه: 

خانه تخریب شده، مبل کهنه، تفنگ شکسته، آب نبات، تسبیح و عطر
عصر روز 2۶ مهر رژیم صهیونیستی ادعا کرد که در بمباران منطقه ای از غزه، یحیی سنوار را به شهادت 

رسانده و روز بعد خبر شهادت سنوار از سوی حماس رسما اعلام شد./ایسنا

فیلم ســینمایی »این جمعیت قابل کنترل« ســاخته محمدمتین اوجانی به هفدهمین جشنواره 
بین المللی منار بلغارســتان راه یافت. فیلمنامه این اثر توســط روناک برخوردار به نــگارش در آمده و 
تهیه کنندگی آن را مهرداد فرید بر عهده داشته است. جشنواره فیلم منار صوفیه، بهترین تولیدات سینمای 
خاورمیانه، آسیای مرکزی و شمال آفریقا را ارائه می دهد. این رویداد به ویژه با سینماگران کشورهای منطقه 
که نشان دهنده سنت ها و آداب و رسوم گروه های قومی ساکن سرزمین های خود هستند، پیوند خورده 
است. فریده سپاه منصور، محمدرضا داوودنژاد، علیرضا اســتادی، زهرا داوودنژاد، مرجان قمری، روناک 

برخوردار، مهناز افتاده نیا، رسول عظیمی و... در این اثر نقش آفرینی می کنند./صباخبر

این جمعیت قابل کنترل به بلغارستان می رودواکنش میرکریمی به شهادت یحیی سنوار

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

ماریا ماوتی گفت: جشنواره فیلم کوتاه در طول این سال ها مسیر 
درستی را طی کرده است و در ساخت فیلم های کوتاه مهمی که این 

سال ها تولید شدند، اثرگذار بوده است.
ماریا ماوتی یکی از کارگردانان مستند »پورزال« از آثار راه  یافته 
به چهل و یکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران در گفت وگو با خبرنگار 
سینما صبا درباره این اثر توضیح داد: »پورزال« مستند انیمیشنی 
درباره بستن آب از سمت افغانستان و نابودی هامون است، این مستند 
ادای دینی است به مردمان شریف سیستان و بلوچستان و روزگاری 
که بر آن ها می گذرد و متاسفانه سال هاست در خشکسالی و طوفان 
شن زندگی می کنند. فضا، ساختار و گروه مجهز خوبی که داشتیم 
مهم ترین ویژگی این فیلم بود و همه دلسوزانه »پورزال« را ساختیم. 
وی درباره ایده اولیه ساخت این مستند توضیح داد: دو سال پیش که 
در منطقه سیستان و بلوچستان مشغول ساخت یک مستند بودم، از 
شرایط موجود در آنجا، از آب و هوا و هامون و خشکسالی و رنجی که 
بر این مردم تحمیل شده است، وحشت کردم. حتی 10 درصد از آن 
رنج ها نیز در رسانه ها انعکاس پیدا نکرده است. ماوتی ادامه داد: پس 
از آن سفر دریاچه  هامون به دغدغه من تبدیل شد و پژوهش را در 
این رابطه شروع کردم. یک سال این ایده در ذهنم بود و به ساختارش 
فکر می کردم که در نهایت با یکی از دوســتانم به نام آقای احسان 

فرخی فرد که انیمیشن خوانده بودند به این فرم مستند انیمیشن 
رسیدیم. این مستندساز داستان و حال و هوای فیلم خود را اینگونه 
توصیف کرد: حدود 300 روستا در منطقه سیستان و بلوچستان 
هستند که در مرز افغانستان قرار دارند و تخلیه شده و فاجعه ای بزرگ 
مردم این منطقه را درگیر کرده است. میلیون ها ماهی در کف هامون 
مرده اند و اکوسیستم این منطقه از بین رفته است. در روستایی که 
همه مردم از آنجا رفته اند پیرزنی تنها در یکی از روستاهای حاشیه 
دریاچه هامون زندگی می کند. ماوتی درباره دلیل انتخاب نام این 
مستند انیمیشن گفت: سیستان سرزمین باستانی زال و رستم است. 
از طرفی »پورزال« در آن منطقه معنی ننه، خاله و مادربزرگش دارد. 
در حین پژوهش ما این کلمه را از زبان مشاور پروژه آقای علی ملایی 
شنیدیم که کاراکتر فیلم را پورزال صدا می کردند و »پورزال« را به 
عنوان نام نهایی مستند انتخاب کردیم. وی مطرح کرد: فیلم دیدن 
جدا از اینکه بهترین تفریح برای من است، مثل درس و دانشگاه است 
و زیاد فیلم می بینم. دیدن فیلم ها در جشنواره همیشه برایم جذاب 
بوده و از تماشــای یک اثر خوب به وجد می آیم. ماوتی ادامه داد: 
جشنواره فیلم کوتاه در طول این سال ها مسیر درستی را طی کرده 
است و در ساخت فیلم های کوتاه مهمی که این سال ها تولید شدند، 

اثرگذار بوده است./صباخبر

ماریا ماوتی کارگردان مستند پورزال، حاضر در جشنواره فیلم کوتاه:

از تماشای یک اثر خوب به وجد می آیم


